
Entwurf 
 

 

 

 

 

 

 

SSaattzzuunngg  ddeerr  SSttaaddtt  VVaarreell    
üübbeerr  ddiiee  VVeerrrriinnggeerruunngg  ddeerr  ZZaahhll  ddeerr  AAbbggeeoorrddnneetteenn  

  iinn  ddeerr  WWaahhllppeerriiooddee  vvoomm    

0011..1111..22001166  bbiiss  zzuumm  3311..1100..22002211  

  
Aufgrund der §§ 10 und 46 Abs. 2 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 
des Gesetzes vom 16.12.2014 (Nds. GVBl. S. 434), hat der Rat der Stadt Varel in seiner 
Sitzung am 18.03.2015 folgende Satzung beschlossen: 

 
 

 



 
 
Satzung Verringerung der Abgeordneten 

 

2 

 

 

§ 1  
 

Für die Wahlperiode vom 01.11.2016 bis zum 31.10.2021 wird die Zahl der Abgeordneten 
um 2 verringert. 

 
 
 
 

 
 

§ 2  
 

Inkrafttreten 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
Varel, 18.03.2015 
 
 
Stadt Varel 
 
 
 
 
Gerd-Christian Wagner 
Bürgermeister 
 
 


